人、股东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》和吉林证监局《关于开展吉林辖区上市公司

“清理规范承诺履行”专项工作的通知》（吉证监发〔2014〕23号）的要求，公司对控股股东、关联

苏宁环球股份有限公司 2013年度报告全文

27

方及本公司承诺的履行情况进行了自查。目前，公司按照上述文件要求就尚未履行完毕的承诺事项

[均为控股股东苏宁环球集团有限公司（以下简称“苏宁集团”）在公司 2007年度非公开发行中做出

的承诺]与控股股东进行了协商，确认相关承诺已无法履行或履行承诺将不利于维护上市公司权益。

控股股东申请豁免履行承诺。公司召开第七届董事会第十五次会议，审议《关于豁免控股股东履行

承诺事项的议案》，对控股股东承诺的上述事项进行豁免。该议案在董事会审议通过后需提交公司

2013年度股东大会审议。

七七七七、、、、聘任聘任聘任聘任、、、、解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 中喜会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬（万元） 90

境内会计师事务所审计服务的连续年限 9

境内会计师事务所注册会计师姓名 祁卫红、邓海伏

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

2013年度，公司聘请中喜会计师事务所(特殊普通合伙)

八八八八、、、、公司子公司重要事项公司子公司重要事项公司子公司重要事项公司子公司重要事项

2013年1月4日，无锡苏宁环球房地产开发有限公司经无锡市工商行政管理局批准并进行注销；

2013年8月27日，公司决定收购何健持有的浦东公司16%股权，交易价格为124,778.27万元，现浦东公司已成为公司全资

子公司，该收购事项已于2013年8月28日披露（公告号：2013-007）；

2013年11月13日，南京硅谷房地产开发有限公司经南京市工商行政管理局批准并进行注销。

苏宁环球股份有限公司 2013年度报告全文

28

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

单位：股

本次变动前本次变动前本次变动前本次变动前 本次变动增减本次变动增减本次变动增减本次变动增减（＋，－）（＋，－）（＋，－）（＋，－） 本次变动后本次变动后本次变动后本次变动后

数量数量数量数量 比例比例比例比例(%)
发行发行发行发行

新股新股新股新股
送股送股送股送股

公积公积公积公积

金转金转金转金转

股股股股

其他其他其他其他 小计小计小计小计 数量数量数量数量 比例比例比例比例(%)

一一一一、、、、有限售条件股份有限售条件股份有限售条件股份有限售条件股份 577,662,408 28.27% 0 0 0 -4,317,210 -4,317,210 573,345,198 28.06%

2、国有法人持股 12,804,480 0.63% 0 0 0 -4,268,160 -4,268,160 8,536,320 0.42%

3、其他内资持股 564,857,928 0.01% 0 0 0 -49,050 -49,050 564,808,878 0.01%

其中：境内法人持股 221,069 0.01% 0 0 0 0 0 221,069 0.01%

   境内自然人持股 564,636,859 27.64% 0 0 0 -49,050 -49,050 564,587,809 27.63%

二二二二、、、、无限售条件股份无限售条件股份无限售条件股份无限售条件股份 1,465,530,153 71.73% 0 0 0 4,317,210 4,317,210 1,469,847,363 71.94%

1、人民币普通股 1,465,530,153 71.73% 0 0 0 4,317,210 4,317,210 1,469,847,363 71.94%

三三三三、、、、股份总数股份总数股份总数股份总数 2,043,192,561 1,003% 0 0 0  0 2,043,192,561 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2013年12月5日，中国轻工集团公司持有的4,268,160股股改限售股份解除限售。

2、公司高管的离职与聘任导致公司高管股份减少49,050股。

二二二二、、、、股东和实际控制人情况股东和实际控制人情况股东和实际控制人情况股东和实际控制人情况

1、、、、公司股东数量及持股情公司股东数量及持股情公司股东数量及持股情公司股东数量及持股情

单位：股

报告期末股东总数报告期末股东总数报告期末股东总数报告期末股东总数 56,406
年度报告披露日前第年度报告披露日前第年度报告披露日前第年度报告披露日前第 5个交易日末个交易日末个交易日末个交易日末

股东总数股东总数股东总数股东总数
56,449

持股持股持股持股 5%以上的股东或前以上的股东或前以上的股东或前以上的股东或前 10名股东持股情况名股东持股情况名股东持股情况名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

苏宁环球股份有限公司 2013年度报告全文

29

苏宁环球集团有限公

司
境内非国有法人 26.81% 547,726,252   547,726,252